
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00610127.003139/2023-12
  

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/23
 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico/RP nº 045/2022 - CPL/SESAP
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA WT
DISTRIBUIDORA EIRELI
INSTRUMENTO: Contrato nº 41/23
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital
Regional Alfredo Mesquita Filho, dispensando a servidora Winayara Thayane
dos Santos Silva, matrícula nº 228.235-6, e designando o servidor Vinicius
Gabriel da Costa Palhares, matrícula nº 227.993-2, conforme Memorando ID
nº 20877423, processo nº 00610127.003139/2023-12, passando assim o ANEXO II
- RELAÇÃO DOS FISCAIS à seguinte redação:

 
ANEXO II

 RELAÇÃO DOS FISCAIS
UNIDADE FISCAL/MATRICULA GESTOR/MATRICULA

I URSAP Bianca Rodrigues de
Lima/243.795-3  

HOSPITAL MONSENHOR
ANTONIO BARROS

Roberto Pereira de
Sena/98.958-4  

HOSPITAL REGIONAL
LINDOLFO GOMES VIDAL

Edan José
Genuíno/152.941-2  

III URSAP Maria das Graças Silva
Costa/1508210

Aize Talianne Bezerra de
Souza/2405881

HOSPITAL REGIONAL
JOSEFA ALVES GODEIRO

 Waldir Alves de
Lima/152.272-
8                   

Maria Modesta dos
Santos Silva/88.242-9

HOSPITAL REGIONAL DR.
MARIANO COELHO

José Janieris de Oliveira
Araújo/240.285-8  

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 21123350         SEI 00610127.003139/2023-12 / pg. 1



HOSPITAL REGIONAL DO
SERIDÓ

Ana Patricia Batista de
Souza/203.596-0

Maria Livramento
Silva/1551132

V URSAP
Maria do Socorro Medeiros
dos Santos Pereira/56359-
5

Maura Roberta Guilherme
de Lima Ludovico/97.378-
5

HOSPITAL REGIONAL DE
SÃO PAULO DO POTENGI

Altamir Fernandes
Dantas/232.416-4  

HOSPITAL REGIONAL
ALFREDO MESQUITRA
FILHO

Vinicius Gabriel da
Costa
Palhares/227.993-2

 

UNICAT Kramer Rodrigues
Maia/939919

João Arthur de Santa
Cruz Oliveira/1571486

ESCOLA PÚBLICA DO
ESTADO DO RN

Luana Souza
Chavante/228.021-3

Dalvaci Lima de
Sena/2253143

HOSPITAL CORONEL
PEDRO GERMANO

Renato Carvalho Feijó de
Melo/195.065-7

Vinicius Gabriel da Costa
Palhares/227.993-2

PRÉDIO ANEXO SESAP Lucas Benevides Serejo
Gomes/214561-8

Breno de Abreu
Borges/229176-2

GAPT Alec da Silva
Trigueiro/241.816-9

Tiago Dantas
Batista/232.318-4

SESAP NIVEL CENTRAL Diego Rafael Rocha
Maia/242.200-0

José Péricles Farias da
Rocha/154.697-0

HOSPITAL REGIONAL
NELSON INACIO DOS
SANTOS

Allan Victor Morais
Silva/243.222-6  

 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal/RN, [data no rodapé com assinatura eletrônica].
 

(assinado eletronicamente)
Lyane Ramalho Cortez

Secretária de Estado da Saúde Pública do RN

 

Documento assinado eletronicamente por LYANE RAMALHO CORTEZ,
Secretária de Estado da Saúde Pública, em 10/07/2023, às 22:42,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº
27.685, de 30 de janeiro de 2018.

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 21123350         SEI 00610127.003139/2023-12 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 21123350 e o código CRC F57D9F1F.

Referência: Processo nº 00610127.003139/2023-12 SEI nº 21123350

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 21123350         SEI 00610127.003139/2023-12 / pg. 3

http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Natal, 12 de julho de 2023 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 90 • Nº 15.464 - 17

ZA a concessão de suprimento de fundos, nos autos do Processo Sei nº 01910070011973/2023-09 – SUPRIDA: 
Geisa da Silva Gomes, matrícula nº 98740-9, Valor 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) – SERVIÇO e Processo 
Sei nº 0191007001970/2023-67, Valor 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) – CONSUMO.
Nata, 11 de julho de 2023
Sílvio Torquato Fernandes
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico, da Ciência da Tecnologia e da Inovação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 113/2022
PROCESSO SEI: 00611056.000063/2022-28
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 113/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA EIRELI 
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 113/22, para o exercício 2023, conforme Informação de Adequação Orçamentária ID nº 
21109998, processo SEI nº 00611056.000063/2022-28, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Natureza da Despesa: 33.90.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC.
Valor: R$ 434.240,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e duzentos e quarenta reais) – 2022
Fonte de Recursos: 0.500.000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - 2023
Fonte de Recursos: 4.6.00 - Recursos do SUS 160 - Superávit Financeiro 46000006000
Valor: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - 2023
Natal/RN, 10 de Julho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez Secretária de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/CPL
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo nº 00611283.000015/2022-56
Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, objeto de publicação da adjudica-
ção e homologação no Diário Oficial do Estado.
ITENS ESPECIFICAÇÃO UNID QUANTITATIVO 

ANUAL
EMPRESA MARCA VALOR 

UNITÁRIO
1.1 Aparelho totalmente automatizado para 

dosar os parâmetros diretos: pH (potencial
hidrogeniônico), pO2 (pressão parcial 
do oxigênio), pCO2 (pressão parcial do 
dióxido de
carbono), Na+ (sódio), K+ (potássio), Ca++ 
(cálcio) e Cl- (cloro), Glu (Glutamil
transferase), Lac (Lactato); e parâmetros 
calculados: BE (ecf), BE (b) e cHCO3, entre
outros.
Tamanho da amostra: 120 μL.
Tempo aproximadamente do resultado: 1 
minuto.
Calibração: Automática. Com controle de 
Qualidade. Leitor de Código de barras
Integrado: Identificação do paciente e o ope-
rador. Bateria recarregável para no mínimo
de uso: 50 testes. Sistema Operacional 
instalado no aparelho.

LOCAÇÃO 
MENSAL

252 SET NET Radiometer
Medical
ApS 

2.000,0000

1.2 Dispositivo para realizar os testes de 
gasometria

TESTE 53.520 SET NET Radiometer
Medical
ApS 

33,9600

José Nilton Moreira Júnior
Pregoeiro - CPL/SESAP-RN

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN
HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019/2022
Processo nº 00610345.000083/2022-81
INTERESSADO: ASSISTMEDICA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA MEDICA LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo e vigência contratual por 12 (doze) meses, no 
período de 16/07/2023 a 15/07/2024.
Fica estabelecido para os serviços objeto deste contrato o valor total de R$ 43.680,00 (quarenta e três mil seiscen-
tos e oitenta reais) para 12 (doze) meses, sendo o valor de R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte reais) para 
serviço e o valor estimado de R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais) para peças.
As despesas decorrentes da execução deste Contrato custeadas, neste exercício, com recursos orçamentários da 
CONTRATANTE, no valor total de R$ 20.020,00 (vinte mil vinte reais) para o período de 16 de julho de 2023 a 31 
de dezembro de 2023 serão assim classificadas
24131 10 302 2003 2382 238201 – Manutenção das Unidades Hospitalares - 001 – Rio Grande do Norte.
Elemento de Despesa:
33.90.39.17 - (Manutenção, Conserv. Máquinas e Equipamentos) - R$ 17.930,00 (dezessete mil novecentos e 
trinta reais), sendo o valor de R$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais) para o período de 16 a 31 de julho de 
2023 e o valor mensal das parcelas de R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais) para 01 de agosto de 2023 
a 31 de dezembro de 2023.
33.90.30.58 - (Material para Manutenção de Equipamentos Hospitalares) - R$ 2.090,00 (dois mil noventa reais), 
sendo o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais) para o período de 16 a 31 de julho de 2023 e o valor estimativo 
mensal de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) para 01 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Fonte de Recurso: 0.5.00.000000 - Recursos não vinculados de Impostos
Parágrafo Único: As despesas no valor total de R$ 23.660,00 (vinte e três mil seiscentos e sessenta reais) referente 
ao período de 01 de janeiro 2024 a 15 de julho de 2024, serão incluídas na proposta orçamentária da SESAP para 
Unidades Hospitalares sendo:
Elemento de Despesa:
33.90.39.17 - (Manutenção, Conserv. Máquinas e Equipamentos) - R$ 21.190,00 (vinte e um mil cento e noventa 
reais), sendo o valor mensal das parcelas de R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais) de 01 de janeiro de 
2024 a 30 de junho de 2024 e o valor de R$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais) para o período de 01 a 15 
de julho de 2024.
33.90.30.58 - (Material para Manutenção de Equipamentos Hospitalares) - R$ 2.470,00 (dois mil quatrocentos e 
setenta reais), sendo o valor estimativo mensal de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) de 01 de janeiro de 2024 
a 30 de junho de 2024 e o valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais) para o período de 01 a 15 de julho de 2024.

Fonte de Recurso: 0.5.00.000000 - Recursos não vinculados de Impostos
Vigência: 16/07/2023 a 15/07/2024, eficácia com a publicação do extrato no DOE/RN, permanecendo em vigor as 
demais cláusulas anteriormente pactuadas e não alteradas.
Signatários: Pela Contratante: Tadeu Alencar Fonseca de Queiroz e pela Contratada: Adeilson Costa da Cunha
Testemunhas: Renata Cristina Monteiro Carvalho dos Santos CPF nº 046.314.894-05 e Aline Paula Silva Santos 
da Costa CPF nº 057.025.054-41

Processo nº 00610561.000010/2023-15
Resultado do Julgamento PE 078/2023
OBJETO: aquisição de material permanente para o setor de reabilitação do Centro de Reabilitação Infantil e Adul-
to (CRI/CRA), com vistas a fortalecer o atendimento já oferecido na Unidade, proporcionando a prestação de um 
serviço eficaz e humanizado.
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, 
comunica aos interessados que o pregão 078/2023 foi DESERTO.
Natal-RN, 11 de julho de 2023.
José Nilton Moreira Júnior
CPL/SESAP

Processo nº 00610302.000109/2020-25
Resultado do Julgamento PE 062/2023
OBJETO: Serviço de locação de sistema de videomonitoramento, através da instalação de 16 câmeras de video-
monitoramento e seus periféricos.
A Comissão Permanente de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, 
comunica aos interessados que o pregão 062/2023 foi SUSPENSO para correções no termo de referência.
Natal-RN, 11 de julho de 2023.
José Nilton Moreira Júnior
CPL/SESAP

CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610237.000166/2023-88- Ofício 178/2023
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a à aquisição de medicamentos por meio de Dispensa de Li-
citação do tipo Emergencial, convoca Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições 
especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-7647, ou do e-mail sas.sesaprn@
gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 18/07/2023(terça-feira).
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo:
Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor 
unitário, valor total por item e valor total e assinatura do responsável pela empresa.
Luciana da Silva Monteiro
Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 89/2023
PROCESSO SEI N° 00610007.001775/2023-68
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA EIRELI
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo de 3,57583% (três virgula cinco sete cinco oito 
três por cento) em relação ao quantitativo inicialmente contratado, referente ao aumento de 52 postos de trabalho 
terceirizados, contando com 81 trabalhadores a mais no total, até o prazo final do contrato atual, descritos no 
Quadro 1 e lista de distribuição do Quadro 2, conforme Solicitação no Memorando ID nº 20616102, quantitativo 
do Quadro SESAP ID nº 21095680 e Autorização ID nº 20641914, processo SEI nº 00610007.001775/2023-68;
VIGÊNCIA: Este aditivo tem validade e vigência a partir da data de assinatura até o fim da vigência do contrato 
89/23 em 22/11/2023, e eficácia com a publicação do Extrato no DOE, permanecendo em vigor as demais Cláu-
sulas pactuadas e não alteradas.
Natal, 10 de Julho de 2023
Lyane Ramalho Cortez Secretária de Estado da Saúde Pública do RN pela contratante e Raul Orlando Justiz Gon-
zalez pela contratada.

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/23
PROCESSO SEI: 00610127.003139/2023-12
MODALIDADE: Pregão Eletrônico/RP nº 045/2022 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 41/23
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA WT DISTRIBUIDORA EIRELI 
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital Regional Alfredo Mesquita Filho, 
dispensando a servidora Winayara Thayane dos Santos Silva, matrícula nº 228.235-6, e designando o servidor 
Vinicius Gabriel da Costa Palhares , matrícula nº 227.993-2, conforme Memorando ID nº 20877423, processo nº 
00610127.003139/2023-12, passando assim o ANEXO II - RELAÇÃO DOS FISCAIS à seguinte redação:
HOSPITAL REGIONAL ALFREDO MESQUITRA FILHO: Vinicius Gabriel da Costa Palhares/227.993-2
Natal/RN, 10 de Julho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez Secretária de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 125/2022
PROCESSO SEI: 00611056.000061/2022-39
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - Chamada Pública 004/2021 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 125/22.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA LUCIANO A LOPES & CIA 
LTDA 
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 125/22, para o exercício 2023, conforme informação de adequação orçamentária ID nº 
21113289, processo SEI nº 00611056.000061/2022-39, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Classificação Funcional Programática: 24131 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
Natureza da Despesa: 33.90.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Fonte de Recursos: 0.1.67.000.302 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - MAC.
Valor: R$ 670.000,00 (seiscentos e setenta mil reais) - 2022
Fonte de Recursos: 0.500.000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais) - 2023
Fonte de Recursos: 4.6.00 - Recursos do SUS 160 - Superávit Financeiro 46000006000
Valor: R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais) - 2023
Natal/RN, 10 de Julho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez Secretária de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO TERMO DE COMODATO N° 05/2023 -PROCESSO SEI: 00610204.000235/2022-50
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
OBJETO: O presente contrato tem como OBJETO, a transferência, pela COMODANTE à COMODATÁRIA, dos 
direitos de uso e gozo dos equipamentos descritos a seguir: cessão em comodato de equipamentos e instrumentos 

Publicação 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/23 (21160219)         SEI 00610127.003139/2023-12 / pg. 4



18 - Ano 90 • Nº 15.464 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 12 de julho de 2023

de medição (pipetas e dispensadores), a fim de suprir as necessidades dos laboratórios de imuno-hematologia 
da Hemorrede no âmbito do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 12 (doze) meses, sem ônus para a 
COMODATÁRIA, responsabilizando-se, A COMODANTE por todos os gastos, inclusive, com a carga transporte 
e descarga.
FISCALIZAÇÃO: A servidora ALINE MOURA FIRMINO E SILVA RÊGO, mat. 203.611-8, lotada nesta Unida-
de, ficará responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Termo de Comodato;
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente comodato é a mesma da ata até 21/06/2024 ou enquanto durarem os es-
toques de produtos adquiridos da COMODANTE, conforme estabelece o Processo SEI nº 00610204.000235/2022-
50, porquanto o presente contrato é acessório daquele.
O COMODANTE não poderá rescindir unilateralmente o presente termo, tampouco suspender o uso e gozo dos 
aparelhos em comodato, antes de findo o prazo de vigência deste instrumento legal.
Natal/RN, 10 de Julho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez Secretária de Estado da Saúde Pública do RN pela contratante e Marco Túlio de Souza 
Mourão e Heloisa de Oliveira Maletta pela contratada.

CONVOCAÇÃO - Processo Nº 00610939.000018/2022-75 - Ofício 180-2023
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a Aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção não relacio-
nados ao ato cirúrgico para cumprimento de Decisões Judiciais, convoca Empresas do ramo para apresentarem 
propostas de preços nas condições especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SAS.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (84) 3232-7647, ou do e-mail sas.sesaprn@
gmail.com.
Recebimento das propostas: Até 18/07/2023 (Terça-feira)
Enviar propostas para o e-mail sas.sesaprn@gmail.com contendo:
Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor 
unitário, valor total por item e valor total e assinatura do responsável pela empresa.
Luciana Monteiro
Subcoordenadora de Aquisições e Suprimentos

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA – PROCESSO Nº 00610909.000190/2023-67.
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legislação em vigor, reconheço o débito no valor 
de R$ 112.546,20 (cento e doze mil quinhentos e quarenta e seis reais e vinte centavos) relativo a dívida de exer-
cício que possui com a empresa SERVIÇOS DE ASSISTENCIA MÉDICA E AMBULATORIAL - SAMA S.A, 
CNPJ 14.775.280/0001-14, conforme abaixo discriminado:
NOTAL FISCAL VALOR (R$) DOCUMENTO
9828 R$ 112.546,20 20022149

Natal/RN, 19 de junho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez
Secretária de Estado da Saúde Pública

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA – PROCESSO Nº 00610084.000551/2023-16.
Na condição de ordenador de despesa, e em conformidade com a legislação em vigor, reconheço o débito no 
valor de R$ 215.225,71 (Duzentos e quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos) relativo 
a dívida que esta SESAP possui com a empresa CARDIODIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ 35.650.324/0001-50, 
conforme abaixo discriminado:
NOTAL FISCAL VALOR (R$) DOCUMENTO
2730 (cessão de crédito) R$ 33.790,00 20681089
17821 (cessão de crédito) R$ 10.010,00 20681187
19931 R$ 171.425,71 20681326
 R$ 215.225,71  

Natal/RN, 05 de julho de 2023.
Lyane Ramalho Cortez
Secretária de Estado da Saúde Pública

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - PROCESSO 
00610256.000547/2022-58
Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, objeto de publicação da adjudica-
ção e homologação no Diário Oficial do Estado.
ITEM CAT-

MAT
DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTI-

DADE
EMPRESA MARCA / MODELO VALOR 

REGISTRA-
DO (R$)

2 437298 CATETER CENTRAL, ESTÉRIL, 
USO ÚNICO, POLIURETANO, 
DUPLO LÚMEN, RADIOPACO, 
7FR COM LÚMENS 14G/18G, 
KIT C/ AGULHA INTRODU-
TORA E DILATADOR, COM-
PRIMENTO DE 20 CM, FIO 
GUIA C/ SUPORTE, SERINGA, 
ÊMBOLO VAZADO E VALVU-
LADO, ABA P/ SUTURA

UNIDADE 23.300 BIOMEDICAL BEIJING TARGET 
MEDICAL / China

SAFECATH 38,00

3 459979 CATETER FOGARTY, POLIU-
RETANO FLEXÍVEL, 3 FREN-
CH, 81 CM, EMBOLECTOMIA, 
DESCARTAVEL, ESTERIL

UNIDADE 800 GOLD CARE Rawamed / HAGMED 
SP. Z. O. O. SP. K. - 
POLÔNIA

97,95

4 459978 CATETER FOGARTY, POLIU-
RETANO FLEXÍVEL, 4 FREN-
CH, 81 CM, EMBOLECTOMIA, 
DESCARTAVEL, ESTÉRIL.

UNIDADE 800 GOLD CARE Rawamed / HAGMED 
SP. Z. O. O. SP. K. - 
POLÔNIA

95,65

5 437290 CATETER INTRAVENOSO, 
VIALON, CALIBRE 16 G, 
COMPRIMENTO 30,50 CM, 
PUNÇÃO SUBCLAVIA (VE-
NOSA CENTRAL), FLEXÍVEL, 
SILICONIZADO, BAINHA PRO-
TETORA, C/GUIA, DESCARTÁ-
VEL, ESTÉRIL, USO ADULTO, 
RADIOPACO, ABERTURA 
ASSÉPTICA, COMPONENTE C/
AGULHA 14G

UNIDADE 14.200 COTAÇÃO BIOMEDICAL 20,83

6 463079 CATETER INTRAVENOSO, 
VIALON, CALIBRE 19 G, 
COMPRIMENTO 20,3 CM, 
PUNÇÃO SUBCLAVIA (VENO-
SA CENTRAL), DESCARTÁ-
VEL,ESTÉRIL, USO INFANTIL, 
RADIOPACO, ABERTURA 
ASSÉPTICA, COMPONENTE C/ 
AGULHA 17G

UNIDADE 5.800 COTAÇÃO BIOMEDICAL 24,40

7 437287 CATETER INTRAVENOSO, 
VIALON, CALIBRE 19 G, 
COMPRIMENTO 20,3 CM, 
PUNÇÃO SUBCLAVIA (VENO-
SA CENTRAL), DESCARTÁ-
VEL,ESTÉRIL, USO INFANTIL, 
RADIOPACO, ABERTURA 
ASSÉPTICA, COMPONENTE C/ 
AGULHA 17G

UNIDADE 5.100 PANORAMA BIOMEDICAL 33,28

8 395230 CATETER OXIGENOTERA-
PIA,POLIPROPILENO,ÓCULOS 
C/ANEL DE AJUSTE,DESCAR-
TÁVEL,PRONGA EM SILICO-
NE MALEÁVEL . ADULTO

UNIDADE 90.600 PANORAMA BIOSANI 1,02

9 282235 CATETER OXIGENOTERA-
PIA,POLIPROPILENO,ÓCULOS 
C/ANEL DE AJUSTE,DESCAR-
TÁVEL,PRONGA EM SILICO-
NE MALEÁVEL . INFANTIL

UNIDADE 29.900 PANORAMA BIOBASE 1,19

10 437164 CATETER PERIFÉRICO, APLI-
CAÇÃO VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO 19 G, C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, C/ SISTEMA SEGU-
RANÇA SEGUNDO NR/32, USO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL

UNIDADE 127.400 L A DALLA MEDIX 0,37

12 437167 CATETER PERIFÉRICO, APLI-
CAÇÃO VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO 23 G, C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, C/ SISTEMA SEGU-
RANÇA SEGUNDO NR/32, USO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL

UNIDADE 724.100 INJEX INJEX / SHANDONG 
CHENGWU

0,34

13 437165 CATETER PERIFÉRICO, APLI-
CAÇÃO VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 
DIAMETRO 25 G, C/ ASA DE 
FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, 
CONECTOR PADRÃO C/ 
TAMPA, C/ SISTEMA SEGU-
RANÇA SEGUNDO NR/32, USO 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL

UNIDADE 154.800 INJEX INJEX / SHANDONG 
CHENGWU

0,34

16 437176 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 
16 G X 50 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA REFLUXO 
C/ FILTRO, C/ SISTEMA SE-
GURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL. PERMITINDO 
VARIAÇÃO DE 2 MM

UNIDADE 114.100 L A DALLA POLYMED 1,40

17 437177 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 
18 G X 45 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA REFLUXO 
C/ FILTRO, C/ SISTEMA SE-
GURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL. PERMITINDO 
VARIAÇÃO DE 2 MM

UNIDADE 320.000 L A DALLA POLYMED 1,40

18 437178 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 
20 G X 30 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA REFLUXO 
C/ FILTRO, C/ SISTEMA SE-
GURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL. PERMITINDO 
VARIAÇÃO DE 2 MM

UNIDADE 479.800 L A DALLA POLYMED 1,40

19 437179 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 
22 G X 25 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA REFLUXO 
C/ FILTRO, C/ SISTEMA SE-
GURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL. PERMITINDO 
VARIAÇÃO DE 2 MM

UNIDADE 603.300 L A DALLA POLYMED 1,42

20 437180 CATETER PERIFÉRICO, 
POLÍMERO RADIOPACO, 
VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 
24 G X 20 MM, CONECTOR 
PADRÃO, CÂMARA REFLUXO 
C/ FILTRO, C/ SISTEMA SE-
GURANÇA SEGUNDO NR/32, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
INDIVIDUAL. PERMITINDO 
VARIAÇÃO DE 2 MM

UNIDADE 424.900 L A DALLA POLYMED 1,45

Natal-RN, 11 de julho de 2023.
Carla Juliana Gomes de Souza
Pregoeira – CPL / SESAP / RN

Novo endereço eletrônico do
Diário Oficial do Estado

do@dei.rn.gov.br

GOVERNO 
DO RIO GRANDE DO NORTE ________________________
Departamento Estadual de Imprensa

Publicação 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/23 (21160219)         SEI 00610127.003139/2023-12 / pg. 5


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 21123350
	Publicação 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 41/23 (21160219)

